Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 350, DE 23 DE JANEIRO DE 2023.

Designa os servidores responsáveis pela Conformidade dos Registros de
Gestão no Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal
– SIAFI.

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a Instrução Normativa n° 6/2007 da Secretaria do Tesouro Nacional,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 7053/2021,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo nominados para, sem prejuízo de suas atribuições, certificar a Conformidade dos Registros de Gestão no
Sistema Integrado de Administração Financeira – SIAFI:
- LISIANE REICHMANN MONTEIRO (Responsável);
- LUIZ FERNANDO ZADRA (Substituto).
Art. 2º Revogar a Portaria TRT4 nº 4.747, de 07 de outubro de 2022, e demais disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

PORTARIA GP. TRT4 Nº 374, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

Nomina integrantes do Comitê de Ética e Integridade no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região, instituído pela Portaria GP.TRT4 nº
3.553/2022.

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRT DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no inciso II do § 1º do art. 26 da Resolução CSJT nº 325/2022, que institui a Política de Governança dos Colegiados
Temáticos da Justiça do Trabalho de primeiro e segundo graus e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho – CSJT;
CONSIDERANDO o disposto nos incisos VI e VII do caput e § 2º do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 3.553/2022, que instituiu o Comitê de Ética e
Integridade no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo PROAD nº 5361/2022,
RESOLVE:

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3649/2023 Data da disponibilização: Quarta-feira, 25 de Janeiro de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195364

Art. 1° Nominar integrantes do Comitê de Ética e Integridade, elencados nos incisos VI e VII do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 3.553/2022:
I - a servidora Eliane Silveira de Cesaro (inciso VI do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 3.553/2022);
II - o servidor Ramiro Santana Moreno Lopez (inciso VII do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 3.553/2022).
Art. 2º Fica revogada a Portaria GP.TRT4 nº 3.663/2022, bem como as demais disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA
Vice-Presidente no exercício da Presidência do TRT da 4 Região

PORTARIA nº 353, de 23 de janeiro de 2023.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, e considerando o que consta no Proad nº 8286/2022, resolve:
Art. 1º TRANSFORMAR 1 (uma) função comissionada de Assistente-FC04 em 1 (uma) função comissionada de Auxiliar Especializado-FC01,
VINCULANDO-A à Seção de Transportes e IMPLEMENTAR ao servidor ANSELMO SOARES FILHO (53112), atual ocupante;
Art. 2º TRANSFORMAR 1 (uma) função comissionada de Assistente-chefe de Seção-FC04 em 1 (uma) função comissionada de Assistente-chefe
de Seção-FC05, VINCULANDO-A à Seção de Transportes e IMPLEMENTAR ao servidor UEVERSON COSTA ALVES (35017), atual ocupante;
Art. 3º TRANSFORMAR 1 (uma) função comissionada de Assistente-chefe de Seção-FC04 em 1 (uma) função comissionada de Assistente-chefe
de Seção-FC05, VINCULANDO-A à Seção de Tecnologia de Segurança Eletrônica e IMPLEMENTAR ao servidor TIAGO PIRES D ANDREA
(83178), atual ocupante;
Art. 4º TRANSFORMAR 1 (uma) função comissionada de Assistente-chefe de Seção-FC04 em 1 (uma) função comissionada de Assistente-chefe
de Seção-FC05, VINCULANDO-A à Seção de Inteligência e Monitoramento e IMPLEMENTAR ao servidor RENATO EVALDT MAGNUS (106917),
atual ocupante;
Art. 5º. A presente transformação de funções comissionadas não gerará aumento de despesa, conforme Demonstrativo de Despesas, constante
no Anexo I deste Portaria.
Art. 6º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

PORTARIA nº 411, de 25 de janeiro de 2023.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, na forma
prevista na Resolução nº 112/2012 do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, tendo em vista, ainda, o que consta do PROAD nº 289/2023,
resolve CONCEDER ao JUIZ JOE ERNANDO DESZUTA, ajuda de custo, em valor correspondente a 01 (um) subsídio mensal do interessado,
referente a dezembro de 2022, mês de sua remoção para a 2ª Vara do Trabalho de Bagé.

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA

Vice-Presidente, no exercício da Presidência

PORTARIAS
 DE DIÁRIAS

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA
 ANUAL

3649/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 25 de Janeiro de 2023

Anexos

Anexo 1: ANEXO ÚNICO

Anexos

Anexo 2: Diárias

Anexos

Anexo 3: 1ª VT de Santa Maria

Anexo 4: CCDF e CM de Santa Maria

Anexo 5: 2ª VT de Santa Maria

Anexo 6: CEJUSC de Santa Maria

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195364

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
  Relatório 2
    Relatório Inspeção Correcional 2

ÍNDICE

3649/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 25 de Janeiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195364